
INSTITUCIÓN: 35 - Instituto Hondureño de Geología y Minas

21

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 1.00 595,572.36 709,269.451.00 433,047.871.00 1.00 208,223.051.00 99,957.65281,061.581.00

GA UE
JULIO

1.00 142,146.16 288,802.891.00

AGOSTO

448,805.691.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

1.00 345,834.88115,044.071.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 2 - Control y seguimiento de áreas mineras generando inventarios gráficos y alfanuméricos de los derechos mineros otorgados extinguido.

32 - DOCUMENTO

1 - Garantizar la Regulación Minera y su aprovechamiento y manejo sustentable en las comunidades cercanas a los sitios de 
extracción, frenando el desplazamiento forzado de las comunidades y la destrucción de sus ecosistemas.
1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

S 6 - Mensual

ANALISIS Y REGISTRO DE CONCESIONESPROGRAMA: 11

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024

Pagina 1 de 19USUARIO:JDCACERES



21

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 81.00 0.00 0.0050.00 0.0050.00 6.00 0.0041.00 0.000.0044.00

GA UE
JULIO

82.00 0.00 0.000.00

AGOSTO

0.0085.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

55.00 0.000.0025.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

S Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 10 - Dictámenes legales de solicitud de otorgamiento

30 - DICTÁMEN

1 - Garantizar la Regulación Minera y su aprovechamiento y manejo sustentable en las comunidades cercanas a los sitios de 
extracción, frenando el desplazamiento forzado de las comunidades y la destrucción de sus ecosistemas.
1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

N 6 - Mensual

ANALISIS Y REGISTRO DE CONCESIONESPROGRAMA: 11

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024

Pagina 2 de 19USUARIO:JDCACERES



21

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 278.00 0.00 0.0085.00 0.00212.00 217.00 0.00183.00 0.000.00166.00

GA UE
JULIO

224.00 0.00 0.00224.00

AGOSTO

0.00200.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

130.00 0.000.00117.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

S Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 11 - Notificaciones regulatorias

1126 - DOCUMENTO DE NOTIFICACIÓN

1 - Garantizar la Regulación Minera y su aprovechamiento y manejo sustentable en las comunidades cercanas a los sitios de 
extracción, frenando el desplazamiento forzado de las comunidades y la destrucción de sus ecosistemas.
1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

N 6 - Mensual

ANALISIS Y REGISTRO DE CONCESIONESPROGRAMA: 11

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024

Pagina 3 de 19USUARIO:JDCACERES



21

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 225.00 0.00 0.00176.00 0.00377.00 359.00 0.00378.00 0.000.00331.00

GA UE
JULIO

364.00 0.00 0.00364.00

AGOSTO

0.00300.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

276.00 0.000.00399.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

S Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 12 - Providencias

32 - DOCUMENTO

1 - Garantizar la Regulación Minera y su aprovechamiento y manejo sustentable en las comunidades cercanas a los sitios de 
extracción, frenando el desplazamiento forzado de las comunidades y la destrucción de sus ecosistemas.
1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

N 6 - Mensual

ANALISIS Y REGISTRO DE CONCESIONESPROGRAMA: 11

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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21

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 0.00 0.0098.00 0.0044.00 43.00 0.0054.00 0.000.0071.00

GA UE
JULIO

39.00 0.00 0.0048.00

AGOSTO

0.0040.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

35.00 0.000.0035.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 14 - Número de de comunicaciones oficiales regulatorias por la autoridad minera

32 - DOCUMENTO

1 - Garantizar la Regulación Minera y su aprovechamiento y manejo sustentable en las comunidades cercanas a los sitios de 
extracción, frenando el desplazamiento forzado de las comunidades y la destrucción de sus ecosistemas.
1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

N 6 - Mensual

ANALISIS Y REGISTRO DE CONCESIONESPROGRAMA: 11

 - SUB-PROGRAMA: 11-00

 - PROYECTO: 11-00-000

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024

Pagina 5 de 19USUARIO:JDCACERES



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

1.00 115,044.07 345,834.881.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 448,805.69

AGOSTO

1.00 288,802.89142,146.161.00

JULIO
UEGA

1.00 281,061.58 99,957.651.00 208,223.051.001.00 433,047.871.00 709,269.45595,572.361.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

1 - Garantizar la Regulación Minera y su aprovechamiento y manejo sustentable en las comunidades cercanas a los sitios de 
extracción, frenando el desplazamiento forzado de las comunidades y la destrucción de sus ecosistemas.

32 - DOCUMENTO

2 - Control y seguimiento de áreas mineras generando inventarios gráficos y alfanuméricos de los derechos mineros otorgados extinguido.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ANALISIS Y REGISTRO DE CONCESIONESACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-001

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024

Pagina 6 de 19USUARIO:JDCACERES



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

25.00 0.00 0.0055.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

85.00 0.00

AGOSTO

0.00 0.000.0082.00

JULIO
UEGA

44.00 0.00 0.0041.00 0.006.0050.00 0.0050.00 0.000.0081.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualN

1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

1 - Garantizar la Regulación Minera y su aprovechamiento y manejo sustentable en las comunidades cercanas a los sitios de 
extracción, frenando el desplazamiento forzado de las comunidades y la destrucción de sus ecosistemas.

30 - DICTÁMEN

10 - Dictámenes legales de solicitud de otorgamientoProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:S

ANALISIS Y REGISTRO DE CONCESIONESACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-001

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024

Pagina 7 de 19USUARIO:JDCACERES



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

117.00 0.00 0.00130.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

200.00 0.00

AGOSTO

224.00 0.000.00224.00

JULIO
UEGA

166.00 0.00 0.00183.00 0.00217.00212.00 0.0085.00 0.000.00278.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualN

1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

1 - Garantizar la Regulación Minera y su aprovechamiento y manejo sustentable en las comunidades cercanas a los sitios de 
extracción, frenando el desplazamiento forzado de las comunidades y la destrucción de sus ecosistemas.

1126 - DOCUMENTO DE NOTIFICACIÓN

11 - Notificaciones regulatoriasProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:S

ANALISIS Y REGISTRO DE CONCESIONESACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-001

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024

Pagina 8 de 19USUARIO:JDCACERES



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

399.00 0.00 0.00276.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

300.00 0.00

AGOSTO

364.00 0.000.00364.00

JULIO
UEGA

331.00 0.00 0.00378.00 0.00359.00377.00 0.00176.00 0.000.00225.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualN

1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

1 - Garantizar la Regulación Minera y su aprovechamiento y manejo sustentable en las comunidades cercanas a los sitios de 
extracción, frenando el desplazamiento forzado de las comunidades y la destrucción de sus ecosistemas.

32 - DOCUMENTO

12 - ProvidenciasProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:S

ANALISIS Y REGISTRO DE CONCESIONESACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-001

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024

Pagina 9 de 19USUARIO:JDCACERES



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

35.00 0.00 0.0035.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

40.00 0.00

AGOSTO

48.00 0.000.0039.00

JULIO
UEGA

71.00 0.00 0.0054.00 0.0043.0044.00 0.0098.00 0.000.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualN

1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

1 - Garantizar la Regulación Minera y su aprovechamiento y manejo sustentable en las comunidades cercanas a los sitios de 
extracción, frenando el desplazamiento forzado de las comunidades y la destrucción de sus ecosistemas.

32 - DOCUMENTO

14 - Número de de comunicaciones oficiales regulatorias por la autoridad mineraProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ANALISIS Y REGISTRO DE CONCESIONESACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-001

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024

Pagina 10 de 19USUARIO:JDCACERES



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

665.00 303,487.68 831,935.381,574.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1,942.00 439,793.47

AGOSTO

1,534.00 432,705.35169,687.382,051.00

JULIO
UEGA

732.00 365,939.39 1,139,668.381,099.00 306,196.811,392.00374.00 293,554.52998.00 85,566.063,234.38260.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

1 - Garantizar la Regulación Minera y su aprovechamiento y manejo sustentable en las comunidades cercanas a los sitios de 
extracción, frenando el desplazamiento forzado de las comunidades y la destrucción de sus ecosistemas.

4 - ANÁLISIS

3 - Analisis mineralogicos realizados.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ANALISIS MINERALOGICO AMBIENTALACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

20.00 967,323.68 451,685.7520.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

27.00 460,888.52

AGOSTO

27.00 86,390.640.0027.00

JULIO
UEGA

23.00 443,876.74 349,529.1423.00 745,027.9723.0020.00 44,625.0017.00 203,839.1014,859.3815.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

1 - Garantizar la Regulación Minera y su aprovechamiento y manejo sustentable en las comunidades cercanas a los sitios de 
extracción, frenando el desplazamiento forzado de las comunidades y la destrucción de sus ecosistemas.

30 - DICTÁMEN

4 - Dictamenes de zonas con potencial minero elaborados.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ESTUDIOS GEOLOGICOSACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-003

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024

Pagina 12 de 19USUARIO:JDCACERES



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

16.00 1,522,503.07 675,052.5415.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

28.00 441,414.93

AGOSTO

28.00 331,530.08999,108.7628.00

JULIO
UEGA

29.00 640,638.25 54,906.2829.00 272,434.8728.0021.00 53,390.6419.00 90,328.160.0021.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

1 - Garantizar la Regulación Minera y su aprovechamiento y manejo sustentable en las comunidades cercanas a los sitios de 
extracción, frenando el desplazamiento forzado de las comunidades y la destrucción de sus ecosistemas.

30 - DICTÁMEN

5 - Dictamen para el cumplimiento de obligaciones fiscales elaboradas.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

REGULACION FISCALACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-004

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

20.00 120,318.50 384,885.5323.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

20.00 246,523.08

AGOSTO

25.00 675,203.177,648.3625.00

JULIO
UEGA

22.00 0.00 0.0025.00 168,500.0025.0020.00 9,625.0018.00 66,531.252,187.5016.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

1 - Garantizar la Regulación Minera y su aprovechamiento y manejo sustentable en las comunidades cercanas a los sitios de 
extracción, frenando el desplazamiento forzado de las comunidades y la destrucción de sus ecosistemas.

30 - DICTÁMEN

6 - Dictamenes Tecnicos Ambientales elaborados Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

CONTROL AMBIENTAL Y MEDIDAS DE SEGURIDADACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-005

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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31

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3 12.00 120,954.44 175,999.0914.00 274,118.9817.00 29.00 361,553.1418.00 245,595.52251,709.5129.00

GA UE
JULIO

29.00 319,751.45 221,334.0729.00

AGOSTO

186,431.7629.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

18.00 273,476.24184,831.8022.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 2 - Dictamen del impacto social en la comunidades y/o municipalidades elaborados.

30 - DICTÁMEN

2 - Garantizar  la protección de los bienes comunes naturales para la disponibilidad de su aprovechamiento y manejo 
sostenible, servicios ecosistémicos, el recurso hídrico para consumo humano, producción, generación hidroeléctrica, riego y 
demás usos para el  desarrollo socioeconómico equitativo en el país.
1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental

S 6 - Mensual

IMPACTO SOCIAL  EN LAS COMUNIDADESPROGRAMA: 12

 - SUB-PROGRAMA: 12-00

 - PROYECTO: 12-00-000

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
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 PERIODO: 2024
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

22.00 184,831.80 273,476.2418.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

29.00 186,431.76

AGOSTO

29.00 221,334.07319,751.4529.00

JULIO
UEGA

29.00 251,709.51 245,595.5218.00 361,553.1429.0017.00 274,118.9814.00 175,999.09120,954.4412.0031

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3

6 - MensualS

1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental

2 - Garantizar  la protección de los bienes comunes naturales para la disponibilidad de su aprovechamiento y manejo 
sostenible, servicios ecosistémicos, el recurso hídrico para consumo humano, producción, generación hidroeléctrica, riego y 
demás usos para el  desarrollo socioeconómico equitativo en el país.

30 - DICTÁMEN

2 - Dictamen del impacto social en la comunidades y/o municipalidades elaborados.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

IMPACTO SOCIAL  EN LAS COMUNIDADESACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-001

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

4.00 172,461.89 378,757.209.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

5.00 214,912.97

AGOSTO

6.00 27,245.009,246.005.00

JULIO
UEGA

5.00 45,885.00 0.005.00 33,800.005.005.00 11,312.513.00 0.000.003.0031

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3

6 - MensualS

1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental

2 - Garantizar  la protección de los bienes comunes naturales para la disponibilidad de su aprovechamiento y manejo 
sostenible, servicios ecosistémicos, el recurso hídrico para consumo humano, producción, generación hidroeléctrica, riego y 
demás usos para el  desarrollo socioeconómico equitativo en el país.

1009 - CAPACITACIÓN

3 - capacitaciones en asesoramiento de actividades mineras y geológicas a grupos y comunidades realizadas.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ASISTENCIA Y ASESORAMIENTO DE ACTIVIDADES MINERASACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-002

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
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Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 4 3.00 25,000.73 57,847.782.00 27,225.285.00 7.00 65,273.217.00 95,521.9589,799.965.00

GA UE
JULIO

7.00 232,712.76 174,591.365.00

AGOSTO

443,077.464.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

3.00 285,922.64476,123.534.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 3 - Dictamen por evaluación de permiso de Pequeña Minería y Minería Artesanal. 

30 - DICTÁMEN

3 - Fortalecer la regulación minera artesanal que genera beneficios las mujeres y sus comunidades preservando el 
patrimonio natural del país y su degradación ambiental.
1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

S 6 - Mensual

MINERIA ARTESANAL Y PEQUEÑA MINERIAPROGRAMA: 13

 - SUB-PROGRAMA: 13-00

 - PROYECTO: 13-00-000

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

09/12/2024 02:42:32 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

4.00 476,123.53 285,922.643.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

4.00 443,077.46

AGOSTO

5.00 174,591.36232,712.767.00

JULIO
UEGA

5.00 89,799.96 95,521.957.00 65,273.217.005.00 27,225.282.00 57,847.7825,000.733.0041

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 4

6 - MensualS

1 - Una Honduras productiva, generadora de oportunidades y empleo, que aprovecha de manera sostenible sus recursos, y 
reduce la vulnerabilidad ambiental.

3 - Fortalecer la regulación minera artesanal que genera beneficios las mujeres y sus comunidades preservando el 
patrimonio natural del país y su degradación ambiental.

30 - DICTÁMEN

3 - Dictamen por evaluación de permiso de Pequeña Minería y Minería Artesanal. Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

MINERIA ARTESANAL Y PEQUEÑA MINERIAACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-001

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
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